
UCHWAŁA NR 208/XXII/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 15 października 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o powierzeniu 
gminie Śrem przez gminę Krzywiń wykonywania zadania publicznego 

w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713), 
w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2475 ze zm. 1)) 
Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez gminę Śrem porozumienia 
międzygminnego z gminą Krzywiń w sprawie powierzenia gminie Śrem 
przez gminę Krzywiń wykonywania zadania publicznego w zakresie 
organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

2. Do zawarcia porozumienia z gminą Krzywiń upoważnia się Burmistrza 
Śremu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Traci moc uchwała Nr 60/V/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 

30 maja 2019 r. w sprawie współdziałania z gminą Krzywiń w zakresie 
gminnych przewozów pasażerskich. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 
   

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r., poz. 1495, poz. 2493, 

Dz. U. z 2020 r., poz. 400, poz. 462, poz. 875 

Id: 90D5CA1F-A250-4DFF-BADD-8911897C52AE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 208/XXII/2020 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 15 października 2020 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

z dnia ............................. 
w sprawie powierzenia gminie Śrem przez gminę Krzywiń 

wykonywania zadania publicznego w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego 

zawarte pomiędzy gminą Krzywiń reprezentowaną przez Pana Jacka 
Nowaka - Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń, 

a gminą Śrem, reprezentowaną przez Pana Adama Lewandowskiego - 
Burmistrza Śremu. 

Na podstawie art.74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz uchwał: 

Rady Miejskiej Krzywinia Nr .................. z dnia ............................... 
Rady Miejskiej w Śremie Nr ..................... z dnia .............................. 

§ 1. Gmina Krzywiń powierza, a gmina Śrem przyjmuje do realizacji 
zadanie publiczne w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego 
w zakresie komunikacji miejskiej na obszarze gminy Krzywiń, polegające na 
przewozie osób autobusami linii nr 16. 

§ 2. Gmina Śrem przejmuje prawa i obowiązki gminy Krzywiń, związane 
z zadaniem określonym w § 1. 

§ 3. Gmina Śrem realizować będzie powierzone zadanie poprzez TOTEM 
Sp. z o. o. z siedzibą ul. Nowowiejskiego 3, 63-100 Śrem. 

§ 4. Rozkład jazdy dla linii komunikacyjnej uzgadnia gmina Śrem 
w porozumieniu z gminą Krzywiń. 

§ 5. Gmina Krzywiń zobowiązuje się do utrzymania czystości, odśnieżania 
oraz konserwacji nawierzchni w obrębie przystanków na terenie gminy 
Krzywiń. 

§ 6. 1. Gmina Krzywiń zobowiązuje się do udziału w kosztach zadania 
określonego w § 1. 

Id: 90D5CA1F-A250-4DFF-BADD-8911897C52AE. Podpisany Strona 1



2. Roczna wysokość udziałów w kosztach, o których mowa w ust. 1 będzie 
każdorazowo określona (na podstawie sporządzonej kalkulacji kosztów) 
w zawartej przez strony umowie o udzielonej dotacji celowej. Dotyczy to 
także wszelkich zmian w wysokości udziału w kosztach wprowadzonych 
w ciągu danego roku. 

3. Dotacja w wysokości określonej w ust. 2, będzie przekazywana przez 
gminę Krzywiń na konto bankowe nr ....................................... gminy Śrem 
w ratach miesięcznych, z płatnością na koniec każdego miesiąca. 

§ 7. 1. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony, począwszy od 
1.01.2021 r. 

2. Strona może wypowiedzieć porozumienie z zachowaniem 3-
miesięcznego okresu wypowiedzenia. 

§ 8. Zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem 
nieważności. 

§ 9. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
§ 10. Porozumienie zostaje sporządzone w czterech jednobrzmiących 

egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 
§ 11. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
PODPISY STRON POROZUMIENIA: 

   
   

  

Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń 
 
 

Jacek Nowak 

Burmistrz Śremu 
 
 

Adam Lewandowski 

 
Przewodnicząca Rady 

 
 

Katarzyna Sarnowska 

Id: 90D5CA1F-A250-4DFF-BADD-8911897C52AE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 208/XXII/2020
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 15 października 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia
o powierzeniu gminie Śrem przez gminę Krzywiń wykonywania zadania
publicznego w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego

Zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie
powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych.

Gmina Śrem od 2019 roku współdziała z gmina Krzywiń w zakresie
gminnych przewozów pasażerskich. W ramach tego zadania została
uruchomiona linia komunikacyjna nr 16, obsługująca miejscowości
zlokalizowane na terenie gminy Krzywiń. Zadanie to obecnie jest realizowane
na mocy porozumienia w sprawie współdziałania z gminą Krzywiń
w zakresie gminnych przewozów pasażerskich, a rozliczenie za wykonane
kilometry na obszarze gminy Krzywiń odbywa się bezpośrednio z operatorem
publicznego transportu zbiorowego. W celu ujednolicenia zasad rozliczania
kosztów realizowanych przewozów na obszarze gminy Krzywiń proponuje się
podpisać porozumienie takie, jakie gmina Śrem ma zawarte z gminą
Zaniemyśl. Na podstawie zawartego nowego porozumienia gmina Krzywiń
będzie zobowiązana udzielić gminie Śrem dotacji celowej, stanowiącej udział
w kosztach realizacji zadania.

Mając na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały należy
uznać za uzasadnione.

  
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 90D5CA1F-A250-4DFF-BADD-8911897C52AE. Podpisany Strona 1




